
__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
 (Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott. Ferdinando Pirri) 

 
L’anno Duemilaventiquattro addì diciotto (18) del mese di Aprile ore 9:00 

 

Premesso che il Comune di San Pietro a Maida, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero 

dell’Interno, ha provveduto al passaggio dalla carta d’identità, in modello cartaceo, alla nuova Carta 

d’Identità Elettronica (CIE), prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie 

circolari in materia emesse dal Ministero stesso; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25 maggio 2016, laddove si stabilisce il 

costo della nuova CIE in € 13,76 oltre IVA, per un totale di € 16,79; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 10/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto: “Avvio emissione carta d’identità elettronica. Determinazione del corrispettivo per il rilascio”, con 

la quale sono stati stabiliti gli importi relativi al nuovo documento d’identità, identificando il costo per il 

cittadino come segue:  

* a carico del richiedente nella misura di € 22,21 per il rilascio della carta di identità elettronica in 

sostituzione del precedente documento scaduto; 

* a carico del richiedente nella misura di € 27,36 per il rilascio della carta di identità elettronica in caso di 

duplicazione a seguito smarrimento o distruzione del documento in corso di validità; 

* a carico del richiedente nella misura di € 6,00 per il rilascio della carta di identità cartacea; 

* a carico del richiedente nella misura di € 11,00 per il rilascio del duplicato della carta di identità cartacea; 

Dato atto che il prospetto riepilogativo dei predetti costi è il seguente: 

 

Carta d’identità cartacea Nuova Carta Identità Elettronica 

                                                  Rilascio a 

scadenza 

Rilascio 

duplicato per 

smarrimento 

Rilascio a 

scadenza 

Rilascio duplicato 

per smarrimento 

Importo ministeriale === === € 16,79 € 16,79 

Diritto fisso comunale € 6,00 € 11,00 € 5,16 € 10,31 

Diritto di segreteria === === € 0,26           €   0,26 

TOTALE € 6,00 € 11,00 € 22,21 €   27,36 

 

 

COPIA 

 

N. 30 

 

Data 18/04/2024 

 

Reg. Gen. N. 151 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Versamento al Ministero dell’Interno dei diritti 

relativi alle Carte d’Identità Elettroniche emesse nei mesi di 

Gennaio, Febbraio, Marzo anno 2024. Impegno di spesa e 

liquidazione. 

mailto:amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni operative in 

merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto dall’art. 2 del 

succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno 

lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3746, 

presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600; 

Vista la nota acquisita al prot. n. 2532 del 17/04/2024 con la quale l’Ufficio Anagrafe attesta che per i mesi 

di Gennaio - Febbraio - Marzo 2024 sono state emesse le seguenti carte d’identità elettroniche: 

 

ANNO 2024 

Gennaio     64 

Febbraio    43 

Marzo         58 

TOTALE   165 

 

Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo quanto sopra 

specificato, dell’importo di € 2.770,35 relativo a n. 165 carte d’identità elettroniche rilasciate nei mesi di 

Gennaio - Febbraio - Marzo 2024, indicando quale causale: “Comune di SAN PIETRO A MAIDA, 

corrispettivo per il rilascio di n. 165 carte d’identità elettroniche dal 01/01/2024 al 31/ 03/2024”; 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1)Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 2.770,35 sul Cap. 305 107 del bilancio di previsione 2024/2026, 

approvato con deliberazione consiliare n. 03 del 15/03/2024, per corrispettivo allo Stato per rilascio CIE.  

3) Di liquidare in favore del Ministero dell’Interno l’importo pari ad € 2.770,35 – Tesoreria di Roma 

succursale 348 RR.PP. Capo X Capitolo 3746 codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 con la causale 

“Comune di San Pietro a Maida - corrispettivo per il rilascio di n. 165 carte di identità elettroniche per i mesi 

di Gennaio – Febbraio – Marzo 2024, come previsto dall’art. 2, comma 2, del D. M. 25/05/2016 ed indicato 

nella Circolare n. 11/2016 al punto 1.2”.  

4) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a registrare detto impegno di spesa e ad emettere il relativo mandato 

di pagamento, in favore del Ministero dell’Interno per come sopra indicato.  

5) Di comunicare l’avvenuto versamento al Ministero dell’Interno al seguente indirizzo email: 

gestione_cie@interno.it.- 

6) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                  Il Segretario Comunale  

                                                                                                                F.to:(Dr. Ferdinando Pirri) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 18/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

86/2024 18/04/2024 € 2.770,35 305 2024 

 

Lì, 18/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, 18/04/2024                            L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                     f.to Franca Angela Russo 

N. Albo ______/2024 

 

 

 

       Per copia conforme all’originale 

       San Pietro a Maida, li 18/04/2024 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Il Segretario Comunale 

                            Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                                                      ______________________ 

 

mailto:amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it

